未来に夢を描き、行動するシンクタンクへ

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

SSFは、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

2017年 6月 1日

報道関係各位

公益財団法人 笹川スポーツ財団

住民総参加型スポーツイベント

「チャレンジデー2017」
熱い一日が終わりました！

日本国内で 3,391,469人が参加しました。

全国128 ヵ所の自治体で実施のチャレンジデー2017は、

参加者数 3,391,469人、
平均参加率 57.7% の結果となりました。

 「スポーツの力で日本を元気に！」 をテーマに、住民同士の「協力・連携」

と地域間の 「つながり」 を再確認し、スポーツによるまちづくりが図られた一

日となりました。

■笹川スポーツ財団では、チャレンジデーを通じてより多くの人達にスポーツに

  対する意識の向上を目指し、更なる普及活動を展開してまいります。

■報道関係者の皆様方におかれましては、「チャレンジデー」 の趣旨をご理解の上、

  ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

★各自治体の参加率やチャレンジデーに関する詳細は、ホームページをご覧ください。

http://www.my-ssf.com/cdresult/

この件に関するお問合せ先

笹川スポーツ財団 スポーツ政策研究所

上／田中／武長／森田／岩田／小淵

TEL：03-5545-3303 cday@ssf.or.jp

TEL：03-5545-3303 info@ssf.or.jp

mailto:cday@ssf.or.jp
mailto:info@ssf.or.jp